
ASOCIACIÓN EDUCATIVA DE MOTUL SCP
16.12 kW 27 de Agosto de 2025

PDBT null

4,162 kWh $ 19,562

26 4,051 kWh $102

99.48 % BIMESTRE $ 19,460

$117,372.00 MXN $612.00 MXN $116,760.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.9 %



Propuesta 1 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

20250001088

ASOCIACIÓN EDUCATIVA DE MOTUL SCP  

26 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

26 ESTRUCTURA

26 Mano de obra sistema interconectado

26 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 269,709.80

Descuento $ 40,456.47

TOTAL (MXN) $ 229,253.33

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:
80% ENGANCHE 
20% AL TERMINO DE INSTALACIÓN

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 117,372.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 116,760.00 $ 116,760.00 $ -112,493.33

2 $ 120,893.16 $ 630.36 $ 0.00 $ 120,262.80 $ 120,262.80 $ 7,769.47

3 $ 124,519.95 $ 649.27 $ 0.00 $ 123,870.68 $ 123,870.68 $ 131,640.15

4 $ 128,255.55 $ 668.75 $ 0.00 $ 127,586.80 $ 127,586.80 $ 259,226.96

5 $ 132,103.22 $ 688.81 $ 0.00 $ 131,414.41 $ 131,414.41 $ 390,641.37

6 $ 136,066.32 $ 709.48 $ 0.00 $ 135,356.84 $ 135,356.84 $ 525,998.21

7 $ 140,148.31 $ 730.76 $ 0.00 $ 139,417.55 $ 139,417.55 $ 665,415.75

8 $ 144,352.76 $ 752.68 $ 0.00 $ 143,600.07 $ 143,600.07 $ 809,015.83

9 $ 148,683.34 $ 775.26 $ 0.00 $ 147,908.07 $ 147,908.07 $ 956,923.90

10 $ 153,143.84 $ 798.52 $ 0.00 $ 152,345.32 $ 152,345.32 $ 1,109,269.22

11 $ 157,738.15 $ 822.48 $ 0.00 $ 156,915.68 $ 156,915.68 $ 1,266,184.89

12 $ 162,470.30 $ 847.15 $ 0.00 $ 161,623.15 $ 161,623.15 $ 1,427,808.04

13 $ 167,344.41 $ 872.57 $ 0.00 $ 166,471.84 $ 166,471.84 $ 1,594,279.88

14 $ 172,364.74 $ 898.74 $ 0.00 $ 171,466.00 $ 171,466.00 $ 1,765,745.88

15 $ 177,535.68 $ 925.70 $ 0.00 $ 176,609.98 $ 176,609.98 $ 1,942,355.86

16 $ 182,861.75 $ 953.48 $ 0.00 $ 181,908.28 $ 181,908.28 $ 2,124,264.13

17 $ 188,347.60 $ 982.08 $ 0.00 $ 187,365.52 $ 187,365.52 $ 2,311,629.65

18 $ 193,998.03 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 192,986.49 $ 192,986.49 $ 2,504,616.14

19 $ 199,817.97 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 198,776.08 $ 198,776.08 $ 2,703,392.23

20 $ 205,812.51 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 204,739.37 $ 204,739.37 $ 2,908,131.60

21 $ 211,986.89 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 210,881.55 $ 210,881.55 $ 3,119,013.14

22 $ 218,346.49 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 217,207.99 $ 217,207.99 $ 3,336,221.14

23 $ 224,896.89 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 223,724.23 $ 223,724.23 $ 3,559,945.37

24 $ 231,643.80 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 230,435.96 $ 230,435.96 $ 3,790,381.33

25 $ 238,593.11 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 237,349.04 $ 237,349.04 $ 4,027,730.37

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 4,813.5 5,163.6 4,435.1 4,060.5 4,049.8 4,785.8

Consumo actual 4,162.0 4,162.0 4,162.0 4,162.0 4,162.0 4,162.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


